atq; spei, non dubiam faciant coniecturam. Nihilominus tñ  
 et aetas, et humana sortis conditio, et virtus, quæ se probat  
 cupit, et meritum ortus, atq; incrementa, et honorum gradus  
 quibus ad fastigium, atq; culmen gloria ascenditur, tem-  
 porum moras habent, ob quas nemo unquam repente magnus  
 fuit, unde ij, quos vel gentium grata, vel ætatum felix  
 recordatio celebrat, et fortuna adversantis et invidia  
 malignitate, et incertis casuum, et fatuum in clementia exer-  
 citos non prius eo deduxit virtus, quo meritum et recte fa-  
 ctorum gloria direxerat, quam ea, quæ properantes ad ma-  
 joritatem laudes cunctarentur, aut superata, aut deiecta,  
 aut amolita essent. Ad quæ ubi demum, Regum atq; Prin-  
 cipum (quibus id summa ac penè Divina felicitate datum  
 est, ut facerent felices) post examinis trutinam, accessit  
 clementia, tum tandem, et vicisse fortunam, et invidiam in-  
 tercessum esse, sciat sunt ij, quorum gloriam fluctuantes  
 casus, aut temporum invidia moraretur. Illius profecto et  
 Marci Stanislai de Konecpole Konecpolski Palatini  
 Sandomien Campestrium Regni copiarum Praefecti, Bu-  
 scen, Barenis, Konatien Capnei (quem iam supremum  
 Exercituum Regni nri Ducem, atq; Imperatorè creamus)

Magus Stanislaus  
 nicopolski in Supremum  
 Curiam Imperatoris  
 ratum atq; Co-  
 P. creatur.

Quod tanti casus, quæ quæ  
 us, et aditione virtutes formis  
 etatis primordi magnitudinis

atq; spei, non dubiam faciant coniecturam. Nihilominus tñ  
 et aetas, et humana sortis conditio, et virtus, qua se probavi  
 cupit, et meritorum ortus, atq; incrementa, et Sonorum gradus  
 quibus ad fastigium, atq; culmen gloria ascenditur, tem-  
 porum moras habent, ob quas nemo unquam repente magnus  
 fuit, unde ij, quos vel gentium gratia, vel aetatum felix  
 recordatio celebrat, et fortuna adversantis et invidia  
 malignitate, et incertis casuum et fatorum in clementia exer-  
 citos non prius eo deduxit virtus, quo meritorum et recte fa-  
 ctorum gloria direxerat, quam ea, qua properantes ad ma-  
 gnitudinem laudes cunctarentur, aut superata, aut delecta,  
 aut amosita essent. Ad qua ubi demum, Regum atq; Prin-  
 cipum (quibus id summa ac penè Divina felicitate datum  
 est, ut facerent felices) post examinis trutinam, accessit  
 clementia, tum tandem, et vicisse fortunam, et invidia in-  
 tercessum esse, scitanti sunt ij, quorum gloriam fluctuantes  
 casus, aut temporum invidia moraretur. Illis profecto et  
 Marci Stanislai de Komiepole Komiepolski Palatini  
 Sendomiriens Campestrium Regni copiarum Praefecti, Bu-  
 scei, Barenensis, Konalieris Capnei (quem iam supremum  
 Exercituum Regni nri Ducem, atq; Imperatorie creamus)

forte cuiquam videbitur, quod virtus sero, se hoc auctam honore  
noscere quæri posset, si non communi humanitatis fato teneretur. Et  
ille quidem primo ætatis flore virtuti se tradidit, vixq; patriam  
egressus camera nræ intima, admissiois familiaris ad  
Exercitus nræ (cum in Moscouia bellum gerimus et Smo-  
lenscum urbem obsidione cinctam nræ glâ urbis felicissima ca-  
ptiuitate victam, ex barbarici manibus in libertatem asserimus)  
veniens inuenti glâ ardore sed est magna sponsione et tradi-  
tione) nos et Reip. obstinens, iam tum etiam honorum et  
meritorum præmia recte, apud illum collocata iri, spem non  
dubiam faciebat, sed et atas intercesserat, et ips non suis  
laborum, atq; periculorum suorum, nos patriam atq; Reip.  
creditoris habere quam præcoci et popularis glâ fructus  
consectari aestimasset, Omnium tamen oculos in se conuertente  
et Stanislaus Zolkiuensis vir, si quis unquam iudicio grauissim  
simulq; Duce belli fortissimus patria, atq; nobis, tum iam grati-  
satus fuit, quod sebi iuuenem, sub hostis manibus, virilis animi  
fiducia, atq; robore conspicuum complecti datum esset, cuius me-  
moriam grata celebraret posteritas. Parentis vero com-  
militonis sui fortitudinis hæres esset, ita ut etiam grâ referat  
nummi, quod tales cines adolescerent Reipub, qui olim confu-  
sis rebus vili et glouosa opera patria prodesse possent. Spero  
Sanc

Sanc, et notum  
misa huius Reip  
Stanislai Zolkiu-  
ensio in penitior  
nis ita versaret  
tatum celeri et  
tus videretur, a  
kiewicz fama  
culentum testim  
curorum admi  
apud Exercitus  
dicitur sapius c  
fectis pntinim  
Gnosi Zolkiu-  
bitu reluti vici  
manuum cogita  
bet hostium, t  
tutis Quo fac  
tudinem rei in  
sorem Exero  
esse voluerimus,  
municiamus

forte cuiquam videbitur, quod virtus sero, se hoc auctam  
noie quæri posset, si non communium Summitatis fato teneretur. Et  
ille quidem primo ætatis flore virtuti se tradidit, vixq; patri-  
tiam egressus camera nræ intima, admissiois familiaris ad  
Exercitus nræ (cum in Moscovia bellum gerimus et Smo-  
lenscum urbem obsidione cinctam nræ glæ urbis felicissima ca-  
ptivitate victam, ex barbarici manibus in libertatem asserimus)  
veniens inventi glæ ardore fid est magna sponsione et vadi-  
momo) nos et Remp. obstruens, iam tum etiam Honorum et  
meritorum præmia recte, apud illum collocata iri, spem non  
dubiam faciebat, sed et ætas intercesserat, et ipsi non pluri-  
saborum, atq; periculorum suorum, nos patriam atq; Remp.  
creditoris habere quam præcoci et popularis glæ fructus  
consectari æstimasset, Omnium tamen oculos in se converterat  
et Stanislaus Zolkvienus vir, si quis unquam iudicio gravissim-  
simulq; Duce belli fortissimus patria, atq; nobis, tum iam oracu-  
latus fuit, quod sibi inuenem, sub hostis manibus, virilis animi  
fiducia, atq; robore conspicuum complecti datum esset, cuius ma-  
iorum memoriam grata celebraret posteritas. Parentis vero com-  
militonis sui fortitudinis hæres esset, ita ut etiam græs referret  
Numini, quod tales cives adolescerent Reipub. qui olim confu-  
sis rebus virili et gloriosa opera patriam prodesse possent. Spem

Hanc, et notum viri, omnium seculorum memoria dignissimi ei-  
 usq; huius Reip. optimi ratam fecit virtus, eiusdem Illustris  
 Stanislai Komiecpolski. Nam cum capto, superatoq; Smolen-  
 sco, in penitiora Moscovia impressus esset et in Exercitiis  
 nris ita versaretur, ut adate Tyro, animi magnitudine, acie militi-  
 tarium celeri et expedita cognitione prope veteranus et emerit-  
 us videretur, atque eius copiaum nostrorum Ducis Caroli Lod-  
 kienicy fama, rerum gestarum, memorabilis amplum sane et su-  
 culentum testimonium reddidit, cum Legionum Praefectus in partem  
 curarum admissus, et militaris imperij particeps prolegato  
 apud Exercitus resingeretur, tuncq; iam nris auspicijs proprio  
 ductu sapius confligens manu propria plerisq; ex hostibus, con-  
 fectis praeiunt periculorum magnitudine, ac etiam fratris germani  
 Gnosi Zardboy Komiecpolski Capnei Zarnoniem glorioso or-  
 bitu reuti virtutis illecebus ac blandimentis excitatus, nihil  
 maiorem cogitationum intermisit. Deinde vero, quantum Respubl-  
 licet hostium, tantum ille assumeret sibi camporum exercenda viri-  
 tutis Quofactum e' ut probatam et spectatam ipsi animi magna  
 tudinem rei militaris usu comparata scientiam Collegam et con-  
 sortem Exercituum nrorum Imperatoris Stanislai Fothieny  
 esse voluerimus, eumq; Ducem ac Praefectum militiae campestris re-  
 munciamus Quem ipse honorem et potestatem non blandimentum

hanc, et notum viri, omnium seculorum memoria dignissimi ei-  
 usq; huius Reip. optimi, ratam fecit virtus, eiusdem Illustris  
 Stanislai Komiecpolski. Nam cum capto, superatoq; Smolen-  
 sco, in penitiora Moscovid ingressus esset et in Exercitibus  
 his ita versaretur, ut atate Tyro, animi magnitudine, artium mili-  
 tarium celeri et expedita cognitione prope veteranus, et emerit-  
 us videretur, alterius copiarum nostrarum Ducis Caroli God-  
 kienicij fama, rerum gestarum, memorabilis amplum sane et su-  
 culentum testimonium retulit, cum Legionum Praefectus in partem  
 curarum admissus, et militaris imperij particeps pro legato  
 apud Exercitus resigneretur, tuncq; iam nris auspicijs proprio  
 ductu sapiens confligens manu propria plerisq; ex hostibus, con-  
 fectis primum periculorum magnitudine, ac etiam frater germani  
 Gnosi Pradboij Komiecpolski Capnei Favnomien glorioso ori-  
 bitu reducti virtutis illecebus ac blandimentis excitatus, nihil  
 maiorum cogitationum intermisit. Deinde vero, quantum Respubl-  
 licet hostium, tantum ille assumeret sibi camporum exercenda vir-  
 tutis. Quo factum e' ut probatam et spectatam ipsi animi magni-  
 tudinem rei militaris usu comparata scientiam Collegam et con-  
 sortem Exercituum nrorum Imperatoris Stanislai Fothkienij  
 esse voluerimus, eumq; Ducem ac Praefectum militia campestris re-  
 nunciaremus. Quem ipse honorem et potestatem non blandimentum

fulgoris mane, sed virilium actionum arcam esse sciens insole-  
scentis iuventutis con Mitem et Rempub. ex fiducia Nobilitatis  
arma sumpta, mira celeritate Tira amne superato repressit ca-  
stipatas, capitem audacia more patuo de illis supliciu sumpsit.  
Deinde vero nullas feias a virtute postulans, sub pellibus ad-  
versas animi partes exepit, sub galea sudavit astates, in Bar-  
baum aeternum mi Imperij, religionisq; sincera, hostem ducens,  
vigilantis ducis q; tam virtuti, qua illum davis et virilibus ex-  
perimentis aptabat. Supremo Exercituum nostrorum Imperio, no-  
autem fortuna, qua viris inimica fortibus, eosdem raro in-  
genter Saberet imputabat. Testis eius rei est Russa, testis O-  
vininum vicus, testis deniq; Cecora, fatale solum virtutis forti-  
tudinis buseum. Ad quod Oppidum, cum Exercitus Mi, Duci  
atq; militum virtus fortiter egisset dubio procul triumpharet  
etiam in prodicione et perfidia fortuna ad Castra hostium  
non tam victoria, quam praeda delata fuisset. Quod si non vir-  
tutem vel fatigata, vel tanta magnitudinis q; perstructa fal-  
gore, vel levitate, atq; inconstantia entens, fortuna no desti-  
tuisset, Saberet profecto, quod Terrarum orbis stupeeret vici-  
gentium nationes inviderent, exiguam scdm animum con ingentibus  
armatarum copias octo dierum, atq; noctium intervallo, cum fatis  
atq; vigilia, ita fortiter depugnasse, ut tam prope victus et ca-  
fecer

fecerit Barbarus diff  
victor ratur, receptu  
perem inperij atq;  
vobis cupiebat, sciet  
sue affectu iudicaba  
viam, qua omnium dte  
et plerumq; immerit  
sua premia laudat  
tuo Sedomueri, q  
Castra et curru  
tibus invidantes  
et Baobaeo R  
tantumq; impe  
et in hostium p  
un illi probro  
afficiet; commit  
no domum nra  
tan, eundem no  
cimum, ornati Sen  
victa animi magn  
qua nihil viro fo

Fulvius mane, sed virilium actionum arcam esse sciens insole-  
scens iuventutis con Mitem et Rempub. ex fiducia Nobilitatis  
arma sumpta, mira celeritate Tira amne superato repressit ca-  
stipataq; caputum audacia more patuo de illis suppliciu sumpsit.  
Deinde vero nullas feias a virtute postulans, sub pelliibus ad-  
versas animi partes exepit, sub galea sudavit astates, in Bar-  
barum aeternum nu Imperij, religionisq; sincera, hostem ducens,  
vigilantis ducis gloriâ virtuti, qua illum duis et virilibus ex-  
perimentis aptabat. Supmo Exercituum nostrorum Imperio, no-  
autē fortuna, qua virus inimica fortibus, eosdemq; raro inou-  
genter Saberet imputabat. Testis eius rei est Russa, testis O-  
vininum vicus, testis demiq; Cecora, fatale solum virtutis forti-  
tudinis bustum. Ad quod Oppidum, cum Exercitus Nu, Ducis  
atq; militum virtus fortiter egisset dubio procul triumphasset  
etiam in prodicione et perfidia fortuna ad Castra hostium  
non tam victoria, quam præda delata fuisset. Quod si vò vir-  
tutem vel fatigata, vel tanta magnitudinis glâ perstructa fal-  
gore, vel levitate, atq; inconstantia entens, fortuna no desti-  
tuisset, Saberet profecto, quod Terrarum orbis stupeeret vium-  
gentium nationes inviderent, exiguam scd manum con ingente b  
armatarum copias octo dierum, atq; noctium intervallo, cum fame  
atq; vigilia, ita fortiter depugnasse, ut tam prope victus et con-  
fectus

fecus Barbans diffidens rebus suis, non amicus virtuti insul-  
 tandum ratus, receptui canere sit coactus, sed quamvis eam in-  
 gentem imperij atq; temporum nostrorum felicitate fortuna  
 nobis euertit, sciet tñ futurorum temporum posteritas, que  
 sine affectu iudicabit. Ducibus nris atq; Exercitui, ad tantam  
 gloriam, que omnium datam superasset fidem, nihil nisi successum  
 qui plerumq; inmeritos sequit̃ defuisse. Interea rō manebunt  
 sua premia laudum. Sic illū Stanislas Komiecpolski Pala-  
 tino Sendomiens, qui propē diuina excessaq; virtute extra  
 Castra et curvulium se pimentorum ordines excurrens sē-  
 peus inuadentes Barbarorum acies inhibuit, toties sangui-  
 ne Barbarico Reipub. et commilitombus suis parentauit  
 tantumq; impetū molem fortissime sustinuit. Neq; verō  
 qd in hostium potestate fuit fato etiam summorum viro-  
 rum illi probro erit unquam, vel fulgori, laudum atq; glō-  
 rificet. committata ē captiuū virtus, amor in patriam, in-  
 domumq; nrām studia et publica felicitas ē manibus Bar-  
 bari, eundem nō ad ludibrium fati eduxit, sed ad agendum pulcherr-  
 rimum, ornatisimūq; triumphum, quem et gileata virtus et laus  
 reata animi magnitudo secuta fortunam triumphatā ducens  
 que nihil vno forti, nihil patid optimo, nihil nri studio summo

fecus Barbarus diffidens rebus suis, non amplius virtuti insul-  
 tandum ratus, receptui canere sit coactus, sed quamvis eam in-  
 gentem imperij atq; temporum nostrorum felicitate fortuna  
 nobis evpueit, sciet tñ futurorum temporum posteritas, quæ  
 sine affectu iudicabit. Ducibus nris atq; Exercitui, ad tantam  
 glam, quæ omnium ætatum superasset fidem, nihil nisi successum  
 qui plerumq; immeitos sequitur defuisse. Interea rō manebunt  
 sua præmia laudum. Tunc illū Stanislas Komecpolski Pala-  
 tino Sendomiriens, qui propē diuina excelsaq; virtute extra  
 Castra et curvulum sepimentorum ordines excurrens sæ-  
 pius inundantes Barbarorum acies indibuit, toties sangui-  
 ne Barbarico Reipub. et commisitombus suis parentavit  
 tantorumq; impetuum molem fortissime sustinuit. Neq; verò  
 qd in hostium potestate fuit, fato etiam summorum viro-  
 rum illi probro eue anguam, vel fulgori, laudum atq; glæ  
 officiet: commitata è captiuū virtus, amor in patiam, in-  
 us domumq; nrām studia et publica felicitas è manibus Bar-  
 bari, eundem nō ad ludibrium fati eduxit, sed ad agendum pulcher-  
 rum, ornatissimq; triumphum, quem et pileata virtus et lau-  
 reata animi magnitudo secuta, fortunam triumphatā dicens  
 quæ nihil viro forti, nihil patulæ optimo, nihil nū studiosissimo

ens insole  
 Nobilitatis  
 orebit ea  
 u sumpsit.  
 ellibus ad  
 es, in Bar,  
 m ducens,  
 ulibus ex  
 mpeius, nō  
 aro inou  
 testis O,  
 s forti,  
 nū, Ducē  
 iumpisset  
 hostium  
 in dō vir,  
 ceta fal,  
 desti,  
 et vna  
 ingenteb  
 m fane  
 et cor,  
 fectus

Civibus omnibus iniurijs admissis. Itaq post limino reversus, cum  
hoste confligens sepius accepta calamitatis hostibus parcare  
tulit, eundemq ex vasto et patenti campo cupiditate (qua  
sibi nr̄a imponia destinabat) arctissimis terroris argumen-  
tus vinculis constrinxit, ex magna et immoderata spe devicit.  
Audiant hæc publicus parricida, qui oblitus fidei Dño cognato  
data, consanguinea sceptrâ invasit, geminatog flagitio Re-  
gnum etiam Soc Poloniæ, quod in scelere contubernium recipi  
nollet adortus est. Hic tñ si quem sensum sceleris habet, hæc  
et Amestinenõ et Treccanenõ prælio amittat, nec se d' ingnorantia  
altero et causã et Ducem et milicẽ meliorẽ apud nos fuisse  
armorũ traditione hostis animo concidens confessus d', in  
altero et fortitudine Ducis, et mala causa furij agitatus,  
celeri fuga sese eripuit Dux malarum partium. Itaq  
tum virtus perfidiam ultat, et tam benẽ ac fortiter agi ce-  
pta cã, nihil magis obfuit, quam temporum malignitas, gentium  
atq nationum nostrarum belli tẽdium, præcox amor pacis,  
cuius speranda magis, quam præscanda studium semp  
capit. Illis tñ Romiecpolskijs ultra præmia commemoratog  
expugnatum fortissimẽ Luckum et recepta Mena et Neutro-  
gum Dantiscum et Polonia obsidione liberata et Siemesis  
Glaciẽ et muribus exacta loquentur virtutem. Quo toto bel-  
lo

La nr̄o Duci non v  
pla, sed salus ipsa  
immo tradereetur, s  
ta consilio reverentia  
habens hostes pros  
hostis induciam et  
continuat tamen h  
dicti Illis D'ca  
fia respirat sed no  
exarsit ipsi solent  
fluitavit Castro  
davi confirij imm  
rijijis securitas  
tanus et stipendi  
spatio felix ducc  
tiam Sautatem  
poris intervallo p  
cta fortia, de ad  
aito virtutem, re  
exoritur deposed  
cium Gnalis

Civium omnibus iniurijs admissis. Itaque post limine reuersus, cum  
hoste confligens sepius accepta calamitatis hostibus parcare  
tulit, eundemq; ex vasto et patenti campo cupiditatis (qua  
sibi nr̄a Imperia destinabat) artissimis terroris argumen-  
tus vinculis constrinxit, ex magna et immoderata spe derexit.  
Audiant hæc publicus parricida, qui oblitus fidei Dno cognato  
data, consanguinea sceptrâ inuasit, geminatosq; flagitio Re-  
gnum etiam Soc Poloniæ, quod in sceleris contubernium recipi  
nollet adortus est. Hic tñ si quem sensum sceleris habet. Huc  
et Amestinenõ et Ircianenõ prælio amittat, necesse è in quorum  
altero et causâ et Ducem et milicẽ meliorẽ apud nos fuisse  
armorũ traditione hostis animo concidens confessus è, in  
altero et fortitudine Ducis, et mala causâ furij agita-  
tus, celeri fuga sese eripuit Dux malarum partium. Itaq;  
tum virtus perfidiam ultra, et tam bene ac fortiter agi ce-  
pta cã, nihil magis obfuit, quam temporum malignitas, genti-  
atq; nationum nostrarum belli tedium, præcox amor pacis,  
cuius speranda magis, quam præscanda studium Bemp.  
capit illis tñ Komiecpolski ultra præmia commemorata  
expugnatum fortissimẽ Puckum et recepta Meua et Neubur-  
gum Dantiscum et Borussia obsidione liberata et Siemesia  
glaciẽ et muribus exacta loquentur virtutem. Quo toto bel-  
lo

lo nro Duci non vana, rumorum, atq; popularis fauoris  
 pla, sed salus ipsa ita spectata fuit, vt precipiti casu, ni el  
 omnino traderetur, sed omnia vel leta, vel aspera reum mome  
 ta consilio reuerterur et spatium morandi daretur et mutatis  
 habentis hostes prosequendi facultas concessa esset. Interea vero do  
 hostes induciarum et pactorum ferijs obtentis, allibi bellum gerit,  
 continuatis tamen negocijs, et in se quoddam orbe redeuntibus  
 dicti Jhs Stanislai Komiepolshij virtus exercetur, Prus  
 sia respirat sed non Dux nro senile seu Kozaci cu bellum  
 exarsit, ipse solertia sopitum e. Milles stipendia imperiosius  
 flagitante Castorum disciplina restituta Scytia et Bar  
 bari confinijs imminabant, felici Ducis solertia excubijs ac  
 vigilijs securitas praestita. Cum igit, haec omnia nobiscum repu  
 tamus et stipendia vltra viginti unum et annorum duodecim  
 spatio felix ductos Exercitus, labores, curas, vigilias in pa  
 tiam salutatem in nos. Domum, nam seudia, et tanti tem  
 poris intervallo per asperos et difficiles anfractus, per fa  
 cea fortia, de aduersa fortuna triumphos, iam tandem me  
 rito sicutem, vt maioribus laudem, atq; honorum praemijs  
 exornetur deposcere videamus. Hoc de munus Supmi Exer  
 cium Gnalit Ducis, cui publica salus securitas, ac

Lo nro Duci non vana, rumorum, atq; popularis fauoris  
 gl'a, sed salus ipsa ita spectata fuit, ut precipiti casu, ni sil  
 omnino traderetur, sed omnia vel lata, vel aspera reum mome  
 ta consilio referentur et spatium morandi daretur et mutatis  
 hostis hostes prosequendi facultas concessa esset. Interea vero diu  
 hostis induciarum et pactorum ferijs obtentis, allibi bellum gerit,  
 continuatis tamen negocijs, et in se quoddam orbe redeuntibus  
 dicti Jhs' Stanislai Konicpolskijs virtus exercetur, Prus  
 sia respirat sed non Dux nro seruire seu Kozacica bellum  
 exarsit, ipse solertia sopientia. Milles stipendia imperiosius  
 flagitante Castrorum disciplina restituta Scytia et Bar  
 bari confirijs imminabant, felici Ducis solertia excubijs ac  
 vigilijs securitas praestita. Cumiq; haec omnia nobiscum repu  
 tamus et stipendia vltra viginti unum et annorum duodecim  
 spatio felix ductos Exercitus, labores, curas, vigilias in pa  
 tuam salutatem in nos. Immo, nram seudtia, et tanti ten  
 poris intervallo per asperos et difficiles anfractus, per fa  
 cea fortia, de aduersa fortuna triumphos, iam tandem me  
 rito sicutem, et maioribus laudem, atq; honorum praemijs  
 exornetur deponere videamus. Hoc vobis munus Supmi Exer  
 cium G'nalis Ducis, cui publica salus securitas, ac

sus, cum  
 variare,  
 s (qua  
 atq; me  
 deiecit.  
 cognato  
 tio Re  
 n recipi  
 ubet huc  
 gnorum  
 s fuisse  
 us d, in  
 agitan  
 m. Itaq;  
 agi cen  
 gerit  
 r pacis  
 n Kemp.  
 remorata  
 e Neubur  
 nes in  
 sto bel  
 lo

nrā Mōtis basis, gentiumq; atq; nationum gl'a inmittitur, Nos  
disponi sic obnoxium faciendum nobis duximus, atq; hoc prout  
Diplomate testamur, ut dictum Illiū et Magnificū Stanis-  
laum a Komēcpole Komēcpolski Ducem atq; Gnalem Impe-  
ratorem Exercitū atq; copiarū Regni Polonia crearem, qd  
post gloriosa fata Illiū et Marci Stanislai Zakienicki  
submi Cancellarij et Exercitū Ducis. Cui, cum neminem hactē-  
nus successerimus, testimonio est, multum dū nobis, cum deliberare  
ad quem tanti Magistratus potestas deferri deberet, sed cum  
meritissimum et aptissimum praefecim Illiū Stanislaum  
Komēcpolski habeamus, eidem dictum Magistratum deferrimus  
antes illi Praefecturam Generalem oīum Exercitū, copiarū,  
quacūq; usquam in Regno Nro conscribentur, aut iam con-  
scripta sunt, simulq; Suis muneris administrandi, Exercitū  
ducendi, iisdem ex re et occasione, utē, mandari, ordinari,  
castigare, disciplina Castreū provideri insuper omnibus, quae  
ex legibus, vel ex usu, et consuetudine Sui functioni seruiunt  
prout omnes alij Exercitū Gnales Praefecti, atq; Duces fructifi-  
cunt, ut idem Illiū Stanislaus Komēcpolski usufruatur ad ex-  
tremam vitam tempora. Promittimus autē pro nobis et Serenissi-  
mis successoribus Nris, quod ipso, in viuis existente, nemini eius  
potestatis atq; Magistratus exercere facultatem dabimus, quod  
et

Serui Successores mi  
num cuiuscūq; stat  
um vero Legionum P  
restium Notariorum  
Reb. magistrorum P  
fectum, ac insuper  
candi nos quocūq;  
Illiū Paltum Sen  
Exercitū Regni P  
pareant, Honorum e  
ferri eunt, pro  
iuribus No  
salus manentibus.  
ijillo Regni comm  
xxi) Mensis A  
rorum Polonia  
Sigmundus Re  
Castellan  
neroso Ge  
mer

nræ Mitis basis, gentiumq, atq, nationum gl'â innititur, Nos  
disponi sit obnoxium faciendum nobis duximus, atq, hoc prout  
Diplomate testamur, ut dictum Illi' et Magnificum Stanis-  
laum à Komécpole Komécpolski Ducem atq, Gnalem Impe-  
ratorem Exercituum atq, copiarum Regni Polonia crearem. Idq,  
post gloriosa fata Illi' et Magni Stanislai Zolkiewski,  
sup'ni Cancellarij et Exercituum Ducis. Cui, cum neminem hacte-  
nus suffecerimus, testimonio est, multum diu nobis, cum deliberasse  
ad quem tanti Magistratus potestas deferri deberet, sed cum  
meritissimum et aptissimum praefacum Illi' Stanislaum  
Komécpolski habeamus, eidem dictum Magistratum deferrimus  
dantes illi Praefecturam Generalem oium Exercituum, copiarq,  
quacumq, usquam in Regno Nro conscribentur, aut iam con-  
scripta sunt, simulq, Suis muneris administrandi, Exerciti-  
tus ducendi, iisdem ex re et occasione, veni', mandari, ordinari,  
castigari, disciplina Castroru' provideri insuper omnibus, quae vel  
ex Legibus, vel ex usu, et consuetudine Suis functioni seruiunt  
prout omnes alij Exercituum Gnales Praefecti, atq, Duces fructifera  
erunt, ut idem Illi' Stanislaus Komécpolski uti fruatur ad ex-  
tremam vitam tempora. Promittimus autem pro nobis et Serenissi-  
mis successoribus Nris, quod ipso, in vivis existente, nemini eius  
potestatis atq, Magistratus exerceri facultatem dabimus, quod  
et

et Sermi Successores mi præstabunt. Quod ad noticiam deducendi  
 omnium cuiuscumq; status, eminentiæ atq; conditionis Migratorum  
 tum vero Legionum Prefectorum Caseratione metatorum Camer  
 pestium Notariorum Equestrium Turmarum, Capitaneorum  
 Rotemagistorum Pedestrium copiarum et tormentorum Præ  
 fectorum, ac insuper oium, qui ad regimen Exercitus bellig, du  
 cendi vnes quocumq; modo pertinent mandamus, ut dictum  
 Illud Paltum Sandomiense, pro litem copiarum omnium et  
 Exercituum Regni Duce Generali, Sabeant, et agnoscant, eidem  
 pareant, Honorum et utilitatum prærogativas deferant et  
 deferri curent, prout id Magistratus dignitas et merita re  
 quirunt. Juribus Nris Regalibus Reipub. et Ecclæ Catholica  
 saluis manentibus. In quorum fidem præter manu nra subscrips  
 sisse Rege communi mandavimus. Datum Varavia die  
 XXI Mensis Aprilis Anno Dni MDCXXXII Regno  
 nrorum Polonia xxxv. Suetia v. xxxi. anno  
 Sigismundus Rex.

Petrus Zernicki  
 Castellanus Parnaviensis, Ge  
 neroso Gedcomi Raiecki Succa.  
 merario D ER PATEN.  
 confectur.

et Sermi Successores mi prestabunt. Quod ad noticiam deducen  
 omnium cuiuscunq status, eminentia atq conditionis Magistratum  
 tum vero Legionum Praefectorum Castratione metatorum Camer  
 pestium Notariorum Equestrium Turmarum Capitaneorum  
 Rotmagistorum Pedestrium copiarum et tormentorum Prae  
 fectorum, ac insuper oium, qui ad regimen Exercitus bellig, duci  
 andi vnes quocunq modo pertinent mandamus, ut dictum  
 Illustri Palatinum Sandomiriens pro lrimo copiarum omnium et  
 Exercitus Regni Duce Generali, Sabeant, et agnoscant, ei deq  
 pareant, Honorum et utilitatum praerogativas deferant et  
 deferri curent, prout id Magistratus dignitas et merita re  
 quirunt. Juribus Nris Regalibus Reipub. et Eccle Catholica  
 saluis manentibus. In quorum fidem prntes manu nra subscrias  
 sigillo Regni communi mandauimus. Datum Varsovia die  
 XXI Mensis Aprilis Anno Dni MDCXXXII Repono  
 norum Poloniae XXXXV. Sueticae vo XXXIX anno  
 Sigismundus Rex

Petrus Zeronski  
 Castellanus Parnauiensis, Ge  
 neroso Gedeoni Raiecki Succa  
 merario D E R P A T E N.  
 confesur